1

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Печменская средняя общеобразовательная школа»

Бардымского муниципального округа Пермского края
(МАОУ Печменская СОШ»)

ПРИКАЗ
05.09.2025 № 128

с. Печмень
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году

На основании письма Управления образования администрации
Бардымского муниципального округа Пермского края от 27.08.2025 года №
371 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 16.09.2025 по 27.10.2025 года с 10.00 часов в МАОУ

«Печменская СОШ» провести школьный этап всероссийской олимпиады
школьников для обучающихся 5 – 11 классов (математика и русский язык для
4-11 классов) согласно графику:
№
п/п

предмет/классы дата проведения олимпиады

1 Немецкий язык (5-11 классы) 16.09.2025
2 Обществознание(5-11 классы) 17.09.2025
3 Английский язык(5-11 классы) 18.09.2025
4 Право (5-11 классы) 19.09.2025
5 История (5-11 классы) 22.09.2025
6 Искусство (МХК) (5-11 классы) 23.09.2025
7 География (5-11 классы) 24.09.2025

2

8 Астрономия (5-11 классы) 25.09.2025 в онлайн-формате
9 Французский язык (5-11 классы) 26.09.2025
10 Экология (5-11 классы) 29.09.2025
11 Литература(5-11 классы) 30.09.2025
12 Физическая культура (5-11 классы) 01.10.2025
13 Физика (7-11 классы) 02.10.2025 в онлайн-формате
14 Труд (Технология) (5-11 классы) 03.10.2025
15 ОБЗР (5-11 классы) 06.10.2025
16 Русский язык (4-11 классы) 07.10.2025
17 Экономика (5-11 классы) 08.10.2025
18 Биология (5-6 классы) 09.10.2025 в онлайн-формате

Биология (7-11 классы) 10.10.2025 в онлайн-формате
19 Химия (7-11 классы) 13.10.2025 в онлайн-формате
20 Китайский язык (5-11 классы) 14.10.2025
21 Итальянский язык (5-11 классы) 15.10.2025
22 Математика (4-6 классы) 16.10.2025 в онлайн-формате

Математика (7-11 классы) 17.10.2025 в онлайн-формате
23 Информатика (ИИ) (5-11 классы) 20.10.2025 в онлайн-формате

Информатика (робототехника) (5-
11 классы)

22.10.2025 в онлайн-формате

Информатика (программирование)
(5-11 классы)

23.10.2025 в онлайн-формате

Информатика (информационная
безопасность) (5-11 классы)

24.10.2025 в онлайн-формате

24 Испанский язык (5-11 классы) 27.10.2025
Школьный этап олимпиады по другим предметам

25 ИЗО (4 – 8 классы) 21.10.2025
2. Назначить куратором школьного этапа олимпиады заместителя

директора Касимову Татьяну Владимировну.

3

3. Куратору Т.В. Касимовой:
3.1. обеспечить заполнение базы данных в автоматизированной

информационной системе «Электронная Пермская Образовательная система»
(далее - «ЭПОС.Олимпиады»), регистрировать участников школьного этапа
олимпиады не позднее чем за 1 день до даты проведения олимпиады по
соответствующему общеобразовательному предмету;

3.2. проинформировать педагогов, родителей (законных
представителей), обучающихся 4-11 классов о сроках и местах проведения
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

3.3. обеспечить сбор заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся 4-11 классов, заявивших о своем участии в
олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской
олимпиады школьников (приказ Министерства образования и науки РФ от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской
олимпиады школьников») и о согласии на сбор, хранение, использование,
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих
несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – согласие
на обработку ПД);

3.4. согласия на обработку ПД (приложение 1) представить
муниципальному оператору Ахмаровой Э.Р. до 16.09.2025;

3.5. обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных
заданий школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету;

3.6. опубликовать результаты школьного этапа олимпиады (рейтинг
победителей и призеров), протоколы жюри школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте ОО в срок
до 31.10.2025.

3.7. информацию о результатах школьного этапа олимпиады и о
количестве участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

4

предоставить муниципальным операторам Зимасовой Р.Р. и Ахмаровой Э.Р.
в срок до 31.10.2025 (приложения 2, 3, 4).

4. Создать оргкомитет по проведению школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в следующем составе:

 Каимова Т.В.
 Ушакова М.С.
 Шестакова Н.П.
5. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по

предметам в следующем составе:
Предмет математика
Председатель жюри - Горбунова Г.Х.
Члены жюри:
Масагутова А.В.
Чугалаева Г.З
Предмет ИВТ
Председатель жюри - Масагутова А.В.
Члены жюри:
Чугалаева Г.З.
Горбунова Г.Х.
Предмет русский язык
Председатель жюри - шакова М.С.
Члены жюри:
Оглезнева Т.В.
Уразова Р.Ф.
Предмет Литература
Председатель жюри - шакова М.С.
Члены жюри:
Гумарова Р.К.
Оглезнева Т.В.
Предмет английский язык

5

Председатель жюри - Алимова А.Ф.
Члены жюри:
Ушакова М.С.
Минуллина А.Ф.
Предмет биология
Председатель жюри – Касимова Т.В.
Члены жюри:
Масагутова А.В.
Касимова Т.В.
Предмет химия
Председатель жюри – Рангулова И.Д.
Члены жюри:
Масагутова А.В.
Чугалаева Г.З.
Предмет физика
Председатель жюри - Биканов Р.Ф.
Члены жюри:
Горбунова Г.Х.
Масагутова А.В.
Предмет история
Председатель жюри - Семикова Н.В.
Члены жюри:
Городилова Н.И.
Гумарова Р.К.
Предмет обществознание
Председатель жюри - Семикова Н.В.
Члены жюри:
Городилова Н.И.
Ибраева Ф.Н.
Предмет ОБЗР

6

Председатель жюри - Маньков Г.И.
Члены жюри:
Ибраева Ф.Н.
Касимова Т.В.
Предмет География
Председатель жюри – Ибраева Ф.Н.
Члены жюри:
Гумарова Р.К..
Касимова Т.В.
Предмет физкультура
Председатель жюри - Маньков Г.И.
Члены жюри:
Биканов Р.Ф.
Алимова А.Ф.
6. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому

общеобразовательному предмету в следующем составе:
7. Предмет математика
Председатель жюри - Горбунова Г.Х.
Члены жюри:
Масагутова А.В.
Чугалаева Г.З
Предмет ИВТ
Председатель жюри - Масагутова А.В.
Члены жюри:
Чугалаева Г.З.
Горбунова Г.Х.
Предмет русский язык
Председатель жюри - шакова М.С.
Члены жюри:
Оглезнева Т.В.

7

Уразова Р.Ф.
Предмет Литература
Председатель жюри - шакова М.С.
Члены жюри:
Гумарова Р.К.
Оглезнева Т.В.
Предмет английский язык
Председатель жюри - Алимова А.Ф.
Члены жюри:
Ушакова М.С.
Минуллина А.Ф.
Предмет биология
Председатель жюри – Касимова Т.В.
Члены жюри:
Масагутова А.В.
Касимова Т.В.
Предмет химия
Председатель жюри – Рангулова И.Д.
Члены жюри:
Масагутова А.В.
Чугалаева Г.З.
Предмет физика
Председатель жюри - Биканов Р.Ф.
Члены жюри:
Горбунова Г.Х.
Масагутова А.В.
Предмет история
Председатель жюри - Семикова Н.В.
Члены жюри:
Городилова Н.И.

8

Гумарова Р.К.
Предмет обществознание
Председатель жюри - Семикова Н.В.
Члены жюри:
Городилова Н.И.
Ибраева Ф.Н.
Предмет ОБЗР
Председатель жюри - Маньков Г.И.
Члены жюри:
Ибраева Ф.Н.
Касимова Т.В.
Предмет География
Председатель жюри – Ибраева Ф.Н.
Члены жюри:
Гумарова Р.К..
Касимова Т.В.
Предмет физкультура
Председатель жюри - Маньков Г.И.
Члены жюри:
Биканов Р.Ф.
Алимова А.Ф.

8. При организации и подготовке к проведению школьного этапа
олимпиады учитывать постановление Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи».

9. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя
директора Т.В. Касимову.